ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 октября 2023 года    с. Дивное        № 746

 Об утверждении итогов школьного
 этапа всероссийской олимпиады школьников
 по биологии в 2023/24 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года № 678, приказа ООААМО СК от 06.09.2023 года №572 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

информационном формате по отдельным общеобразовательным предметам на

технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии в 2023/24 учебном году (дата проведения 10 октября

2023 года) (Приложение 1).

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии в 2023/24 учебном году (Приложение 2).

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии в 2023/24 учебном году (Приложение 3).

4.   Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех

заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители) итоги школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии через

информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.

5. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) обеспечить

размещение протоколов, утвержденных пунктом 1 данного приказа, рейтинговой

таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии на сайте отдела образования администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от 26.10.2023 г. № 746

Рейтинг
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии в 2023/24 учебном году (10 октября 2023 года)

№
п/п

Ф.И.О. участника Общеобразовательная
организация

Класс
обучения

Результат
(балл)

Статус
участника

5 класс

1.  Лазебный Илья

Андреевич

МКОУ СОШ №5

пос. Айгурский
5 24 Победитель

2.  Аполонская

Виктория Алексеевна
МКОУ СОШ № 13  5 18,4 Победитель

3.  Михайлова Виолетта

Владимовна
МКОУ СОШ № 1 5 18,2 Победитель

4.  Денисенко Мария

Васильевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
5 17,8 Победитель

5.  Котлярова Татьяна

Андреевна
МКОУ СОШ № 1 5 17,8 Победитель

6.  Левышкин  Дмитрий

Александрович
МКОУ СОШ №10  5 16 Победитель

7.  Магомедова Джума

Шамильевна

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
5 15,4 Победитель

8.  Глущенко   Алевтина

Алексеевна
МБОУ СОШ № 2 5 15,2 Победитель

9.  Багандов
Дайтмагомед

Магомедзагирович

МКОУ СОШ №12

 с. Малая Джалга
5 14,8 Победитель

10.  Денисенко Анастасия

Александровна

МКОУ СОШ №4

с. Киевка
5 14,6 Победитель

11.  Козлитин Максим

Андреевич
МБОУ СОШ № 2 5 14,6 Победитель

12.  Шевцова Кира

Игоревна

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
5 13,2 Победитель

                                                          6 класс

13.  Рябцев Илья

Александрович

МКОУ СОШ №6

с.Дербетовка
6 20 Победитель

14.  Омарова Эльмира
Ильясовна

МКОУ СОШ № 1 6 19,6 Победитель

15.  Аполонский Алексей

Викторович
МКОУ СОШ № 13  6 19,4 Победитель

16.  Фурсов Артём
Сергеевич

МКОУ СОШ № 8
 с. Манычское

6 19,2 Победитель

17.  Омарова   Амина

Абдуллаевна
МБОУ СОШ № 2 6 19 Победитель

18.  Акопян Ариана
Арменовна

МКОУ СОШ № 1 6 18,8 Победитель

19.  Дейникина Алиса

Александровна
МКОУ СОШ № 1 6 18,8 Победитель

20.  Крюк Александр
Юрьевич

МКОУ СОШ № 1 6 18,8 Победитель

21.  Михайличенко МКОУ СОШ №4 6 18,8 Победитель

Вероника

Александровна

с. Киевка

22.  Мирошниченко
Юлия Сергеевна

МКОУ СОШ № 8
с. Манычское

6 18,6 Победитель

23.  Омарова Сабина

Мухтаровна
МКОУ СОШ № 1 6 18,6 Победитель

24.  Немлей Диана
Дмитриевна

МКОУ СОШ № 1 6 18,2 Победитель

25.  Богославский

Николай Романович
МКОУ СОШ № 1 6 17,8 Победитель

26.  Кабалов Владимир
Владимирович

МБОУ СОШ № 2 6 16,8 Победитель

27.  Рабаданов

Магомедзагир
Русланович

МКОУ СОШ №5

 пос. Айгурский
6 16 Победитель

28.  Ткаченко Кира

Александровна
МКОУ СОШ №10  6 15,6 Победитель

29.  Ибряйчев Олег
Евгеньевич

МКОУ СОШ №7
с.Рагули

6 15 Победитель

30.  Дьяченко Александра

Евгеньевна
МКОУ СОШ № 9 6 14,8 Победитель

31.  Шахбанова Патимат
Шамильевна

МКОУ СОШ №5
пос. Айгурский

6 14,8 Победитель

7 класс

32.  Сиденко Екатерина

Владимировна
МКОУ СОШ № 1 7 23 Победитель

33.  Швачко Ульяна

Сергеевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
7 21,6 Победитель

34.  Грищенко Елизавета

Ивановна
МКОУ СОШ № 1 7 21,2 Победитель

35.  Капшук Карина

Николаевна
МКОУ СОШ № 13  7 21,2 Победитель

36.  Шейхова Алина

Артемовна
МКОУ СОШ № 9 7 20,2 Победитель

37.  Молчанова Ника

Сергеевна
МКОУ СОШ № 1 7 20 Победитель

38.  Багандова Маликат

Алигаджиевна

МКОУ СОШ №12

с. Малая Джалга
7 19 Победитель

39.  Исаева  Альбина

Тагировна
МКОУ СОШ № 1 7 18,8 Победитель

40.  Кимлач       Анна

Александровна
МКОУ СОШ № 1 7 18 Победитель

41.  Наумова Виктория

Сергеевна
МКОУ СОШ № 1 7 17,6 Победитель

42.  Потапова Анастасия

Романовна

МКОУ СОШ №4

с. Киевка
7 17,4 Победитель

43.  Бей Алексей

Анатольевич
МКОУ СОШ № 1 7 16,8 Победитель

44.  Кононюк Ксения

Владимировна

МКОУ СОШ №12

 с. Малая Джалга
7 16,4 Победитель

45.  Жежеря Ксения

Сергеевна
МКОУ СОШ № 1 7 16 Победитель

46.  Алавердян  Дамир

Ромикович
МБОУ СОШ № 2 7 15,4 Победитель

8 класс

47.  Фитисов Михаил

Сергеевич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
8 25,2 Победитель

48.  Багамаева Патимат МКОУ СОШ № 13  8 20,6 Победитель

Шамилевна

49.  Чамсаева Патимат

Ахмедовна
МКОУ СОШ № 13  8 20,6 Победитель

50.  Брехова Анна

Андреевна
МКОУ СОШ № 1 8 19,3 Победитель

51.  Зорина Злата

Ярославовна
МБОУ СОШ № 2 8 19,1 Победитель

52.  Далгатова Гаси

Абдулгаджиевна
МКОУ СОШ № 9 8 18,6 Победитель

53.  Бикбулатов Марсель

Равильевич

МКОУ СОШ №12

 с. Малая Джалга
8 18,3 Победитель

54.  Новикова Арина

Артемовна
МКОУ СОШ № 1 8 18,3 Победитель

55.  Молоков Владислав

Константинович
МБОУ СОШ № 2 8 17,9 Победитель

56.  Терещенко Екатерина

Александровна

МКОУ СОШ №5

 пос. Айгурский
8 17,1 Победитель

57.  Багаева Милана
Казбековна

МКОУ СОШ №5
 пос. Айгурский

8 17 Победитель

58.  Паршина Диана

Вячеславовна

МКОУ СОШ №4

с. Киевка
8 16,8 Победитель

59.  Акиншина Полина
Андреевна

МБОУ СОШ № 2 8 16,6 Победитель

60.  Жежеря Яков

Александрович
МБОУ СОШ № 2 8 16,6 Победитель

61.  Бугаев Константин
Романович

МКОУ СОШ № 1 8 16,5 Победитель

62.  Костюкова Арина

Викторовна
МКОУ СОШ № 1 8 16,5 Победитель

9 класс

63.  Даудгаджиев Рашид
Магомедсаидович

МКОУ СОШ №5
пос. Айгурский

9 46,4 Победитель

64.  Савченко Елена

Александровна
МБОУ СОШ № 2 9 29,2 Победитель

                                            10 класс

65.  Кочиев Тамерлан

Давитович

МКОУ СОШ №5

 пос. Айгурский
10 51,4 Победитель

66.  Раджабова Луиза
Гаджиевна

МКОУ СОШ №5
 пос. Айгурский

10 50,1 Победитель

67.  Муртазалиева  Ашура

Абдуллаевна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
10 39,9 Победитель

11 класс

68.  Кабакова Мила
Алексеевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

11 53,8 Победитель

Приложение 3
к приказу отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
от 26.10.2023 № 746

Рейтинг

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по биологии в 2023/24 учебном году (10 октября 2023 года)

№

п/п

Ф.И.О. участника Общеобразовательная

организация

Класс

обучения

Результат

(балл)

Статус

участника

5 класс

1.  Багамаева Аминат

Рабаданова
МКОУ СОШ № 13  5 18 Призёр

2.  Григорьев Иван

Николаевич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
5 16,8 Призёр

3.  Писаренко Илья

Иванович

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
5 16,8 Призёр

4.  Чупанов Сагид

Гаджимурадович
МКОУ СОШ № 13  5 16,8 Призёр

5.  Бунина Ольга

Владимировна
МКОУ СОШ № 1 5 16 Призёр

6.  Колесникова Дарья

Алексеевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
5 15,6 Призёр

7.  Крутиков Владислав

Сергеевич
МКОУ СОШ № 1 5 14,8 Призёр

8.  Алиева Марианна
Алиевна

МКОУ СОШ №12
 с. Малая Джалга

5 14,6 Призёр

9.  Расколупа Екатерина

Алексеевна
МКОУ СОШ № 9 5 14,4 Призёр

10.  Хабибулина Таисия
Сергеевна

МКОУ СОШ №5
 пос. Айгурский

5 14 Призёр

11.  Петрова Вероника

Николаевна
МБОУ СОШ № 2 5 13,6 Призёр

12.  Катункина Полина
Александровна

МКОУ СОШ №4
с. Киевка

5 13,4 Призёр

13.  Райда Роман

Вячеславович
МБОУ СОШ № 2 5 13,2 Призёр

14.  Ковалёва Анастасия
Дмитриевна

МКОУ СОШ № 1 5 12,8 Призёр

15.  Кущев Виктор

Иванович
МБОУ СОШ № 2 5 12,6 Призёр

6 класс

16.  Супрун Мария
Ивановна

МКОУ СОШ № 8
 с. Манычское

6 18,6 Призёр

17.  Жихарева Алина

Фёдоровна
МКОУ СОШ № 13  6 17,6 Призёр

18.  Ершов  Андрей

Сергеевич
МКОУ СОШ № 1 6 17,4 Призёр

19.  Тихон Александра

Александровна

МКОУ СОШ №4

с. Киевка
6 17,2 Призёр

20.  Алиева Саида

Зауровна
МКОУ СОШ № 1 6 17 Призёр

21.  Запорожец Милена

Викторовна
МКОУ СОШ № 1 6 17 Призёр

22.  Алиева Наида

Зауровна
МКОУ СОШ № 1 6 16,8 Призёр

23.  Сидорина Полина
Николаевна

МКОУ СОШ № 1 6 16,6 Призёр

24.  Коломийцев

Александр
Владимирович

МБОУ СОШ № 2 6 16 Призёр

25.  Пономаренко Мария

Александровна

МКОУ СОШ №6

с.Дербетовка
6 15,6 Призёр

26.  Нурациева Залина
Кадиевна

МКОУ СОШ № 13  6 15,6 Призёр

27.  Епремян  Анушик

Гагиковна
МБОУ СОШ № 2 6 15,2 Призёр

28.  Курбанова Милана
Сослановна

МКОУ СОШ № 8
 с. Манычское

6 15,2 Призёр

29.  Гучинова Юлия

Чингисовна
МБОУ СОШ № 2 6 15 Призёр

30.  Дорошенко
Екатерина

Александровна

МКОУ СОШ №6

с.Дербетовка
6 15 Призёр

31.  Князев Максим

Алекссандровна

МКОУ СОШ №4

с. Киевка
6 15 Призёр

32.  Буряков Виктор

Игоревич

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
6 14,8 Призёр

33.  Волков Даниил

Иванович
МКОУ СОШ № 1 6 14,6 Призёр

34.  Просянов Станислав

Николаевич

МКОУ СОШ № 8

с. Манычское
6 14,4 Призёр

35.  Титаренко Станислав

Евгеньевич

МКОУ СОШ №11

 с. Белые Копани
6 14,2 Призёр

36.  Ткачева Евгения

Александровна

МКОУ СОШ №5

пос. Айгурский
6 14,2 Призёр

37.  Молокова Полина

Константиновна
МБОУ СОШ № 2 6 13,8 Призёр

38.  Трясин Савелий

Романович
МКОУ СОШ № 1 6 13,8 Призёр

39.  Макаренко Мария

Владимировна
МКОУ СОШ № 9 6 13,4 Призёр

40.  Харченко Софья

Павловна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
6 13,4 Призёр

                                                               7 класс

41.  Павлов Максим
Сергеевич

МКОУ СОШ № 13  7 20,6 Призёр

42.  Тимошина Софья

Анатольевна
МКОУ СОШ № 9 7 17,8 Призёр

43.  Новак Вероника
Сергеевна

МКОУ СОШ №4
с. Киевка

7 16 Призёр

44.  Колосова Полина

Алексеевна

МКОУ СОШ №11

 с. Белые Копани
7 15,6 Призёр

45.  Зражевский Матвей
Сергеевич

МКОУ СОШ №4
с. Киевка

7 15,2 Призёр

46.  Андрющенко Анна

Витальевна
МКОУ СОШ № 1 7 15 Призёр

8 класс

47.  Ибряйчева Ульяна

Сергеевна

МКОУ СОШ №7

с.Рагули
8 21,5 Призёр

48.  Абдурашидова

Патимат Ильясовна
МКОУ СОШ № 13  8 19,8 Призёр

49.  Гадяцкий Максим

Васильевич
МКОУ СОШ № 9 8 17,1 Призёр

50.  Шовгарян Эвелина
Сергеевна

МКОУ СОШ №4
с. Киевка

8 16,5 Призёр

                                                               10 класс

51.  Даудгаджиева Райсат

Магомедсаидовна

МКОУ СОШ №5

 пос. Айгурский
10 49,8 Призёр

52.  Бурлуцкая Милана

Александровна

МКОУ СОШ №3

с.Дивное
10 39,4 Призёр

11 класс

53.  Магомедова Аминат
Гасбуллаевна

МКОУ СОШ №3
с.Дивное

11 42 Призёр